
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2016  № 231 

 пгт Мирный  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Мирнинского городского поселения за III квартал 2016 года 

 

Рассмотрев, представленный главным специалистом по финансово-

экономическим вопросам,  отчет об исполнении бюджета Мирнинского 

городского поселения за III квартал 2016 года, администрация Мирнинского 

городского поселения отмечает, что в отчетном периоде обеспечена 

реализация мероприятий, предусмотренных постановлением администрации 

Мирнинского городского поселения от 11.01.2016 № 1 «О мерах по 

выполнению решения Мирнинской поселковой Думы от 18.12.2015 № 46/2 

«Об утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2016 год» 

(далее – постановление администрации от 11.01.2016 № 1). 

Исполнение бюджета Мирнинского городского поселения осуществлялось в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и 

кассовым планом на III квартал 2016 года. 

Доходы бюджета Мирнинского городского поселения исполнены в 

сумме 8321,4 тысячи рублей или на  47,0%  к годовым бюджетным 

назначениям. Из них поступления налоговых, неналоговых доходов и доходов 

от приносящей доход деятельности (далее собственные доходы) составили 

8135,5 тысячи рублей или 49,3% годового плана; безвозмездные поступления  

- 185,9 тысячи рублей или 15,1 %. Наблюдается уменьшение доходов 

бюджета к аналогичному периоду 2015 года на 3005,4 тысячи рублей.            

Налоговые доходы выполнены в сумме 6417,7 тысячи рублей или на 



  

45,0% от годового плана.  

По видам доходов основным бюджетообразующим источником 

остается налог на доходы физических лиц, доля поступлений которого в 

отчетном периоде  в общей сумме собственных доходов составила 70,6%. 

Поступило данного налога в бюджет поселения за отчетные период 5743,2 

тысячи рублей или 46,5% от годового плана. Причиной невыполнения плана 

стало сокращение работников на объекте УХО. 

Вторым доходным источником является налог на имущество 

физических лиц. Поступило налога 35,5 тысячи рублей или 6,4% от годового 

плана.  В доход бюджета поступает недоимка, образовавшаяся на 01.01.2016. 

Третий доходный источник-это земельный налог. Доход от земельного 

налога за отчетный период составил 103,7 тысячи рублей или 13,9% от 

годового плана. В доход бюджета поступает недоимка от физических лиц, 

образовавшаяся на 01.01.16. и текущие платежи от юридических лиц. 

Четвертый доходный источник - госпошлина. Поступление в доход 

бюджета поселения за отчетный период составило 8,7  тысячи рублей или 

43,5% годового плана. 

Пятый доходный источник – акцизы. Поступление за отчетный период 

составило 526,6 тысячи рублей или 92,4% к годовым бюджетным 

назначениям. На рост доходов повлиял рост акцизов. 

По неналоговым источникам план выполнен  в сумме 1410,6 тысячи 

рублей или на 73,2% к годовым бюджетным назначениям, а именно: 

- аренда земли  - 149,3 тысячи рублей (73,2% годового плана) Прогнозный 

план по доходам доведен до администрации администратором доходов - УЭФ 

и ЗР.  

- аренда земли, находящейся в муниципальной собственности – 83,9 тысячи 

рублей или 37,4% от годового назначения;  

- аренда имущества – 334,5 тысячи рублей (97,5% от годовых назначений).  

- доходы от платы за найм жилья и концессионная плата – 204,1 тысячи 



  

рублей или 63,3% от годового плана;  

- штрафы – доход составил 2,2 тысячи рублей (100,0% от годового плана)по 

решению суда за нарушение условий договора аренды.  

- прочие неналоговые доходы – 11,2 тысячи рублей или 58,9% от годового 

плана. В текущем периоде в доход бюджета поступили средства от сноса 

зеленых насаждений и размещение нестационарных торговых объектов; 

- доходы от продажи имущества составили 577,8 тысяч рублей или 103,6% от 

годового плана. 

Выполнение плана по доходам от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства за 3 квартал 2016 года составило 307,2 

тысячи рублей или на 81,9% от годовых бюджетных назначений. Из них: 

- доходы от оказания платных услуг – 256,1 тысяч рублей или 80,0% годового 

плана, что соответствует кассовому плану на 1-3 квартал 2016 г. 

- компенсация затрат бюджета поселения – 51,1 тысячи рублей или 92,6 % от 

годового назначения.    

План по безвозмездным  поступлениям выполнен на 185,9 тысячи 

рублей или на 15,1% от годового плана, в том числе: 

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 97,0 тысяч рублей; 

- субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию и 

деятельности в муниципальном образовании административной комиссии – 

0,9 тысяч рублей.  

Расходы отчетного периода 2016 года производились с учетом 

неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных 

обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществлялось 

финансирование оплаты труда, социальных выплат и текущих услуг. 

Исполнение расходной части характеризуется отсутствием просроченной 

кредиторской задолженности. 

В целом расходы бюджета поселения за отчетный период 2016 года 



  

исполнены на 50,9 % годового плана, или в сумме 10003,7 тысячи рублей.  

Расходы по разделам составили: 

- 0100 Общегосударственные расходы – 3014,5 тысячи рублей  или 43,6%; 

(содержание главы, Думы, аппарата управления, муниципального имущества, 

технических работников) 

- 0200 Национальная оборона – 95,5 тысячи рублей или 67,2 %; 

- 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 

132,2 тысячи рублей или 48,3%; 

- 0400 Национальная экономика – 1293,6 тысячи  рублей или 85,4%; 

(содержание дорог, межбюджетные трансферты по градостроительной 

деятельности и распоряжению земельными участками ) 

- 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство – 1109,7 тысячи  рублей или 39,7%; 

(уплата взносов за капитальный ремонт, обслуживание газопровода, 

содержание кладбища, уличное освещение, отлов бездомных животных); 

- 0600 Охрана окружающей среды – 539,2 тысячи рублей или 91,6%; 

- 0700 Образование – 55,5 тысяч рублей или 38,4%; 

- 0800 Культура – 3107,8 тысячи рублей или 50,8 % (содержание работников 

культуры, здания Дома культуры, приобретение зрительных кресел, 

капитальный ремонт сцены) 

- 1101 Физическая культура – 650,4 тысячи рублей или 55,7% (содержание 

работников спорта и здания спортзала). 

Просроченной задолженности по состоянию на 1 октября 2016 года нет. 

На основании изложенного и в соответствии с подпунктом 5.4.9 пункта 

5.4 раздела 5 решения Мирнинской поселковой  Думы от 24.04.2015 № 38/2 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мирнинском 

городском поселении» администрация Мирнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирнинского городского 

поселения за III квартал 2016 года (далее – отчет).  



  

2. В целях привлечения доходов в максимально возможном объеме, 

экономии бюджетных расходов, повышения эффективности и 

результативности использования финансовых средств:  

2.1. повысить требовательность в отношении выполнения 

установленных расходных обязательств и мер по исполнению бюджета 

поселения в 2016 году. 

2.2. принять необходимые меры по привлечению доходов в бюджет 

поселения, в том числе доходов от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности. 

2.3. Установить постоянный контроль за соблюдением экономии в 

расходовании средств и недопущением роста кредиторской задолженности. 

2.4. Проводить ежемесячный мониторинг исполнения бюджета 

Мирнинского городского поселения. 

3. Усилить взаимодействие с налоговыми органами и иными 

контролирующими органами по вопросам организации работы с 

налогоплательщиками по мониторингу финансового состояния организаций, 

обеспечению поступлений платежей в бюджет поселения и взысканию 

недоимки по платежам в бюджет поселения. 

4. Направить отчет в Мирнинскую поселковую Думу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

главного специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации 

Мирнинского городского поселения Павлову Н.А.  

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Мирнинского городского поселения  
                                                                                  

О.В.Мокерова 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 
  

Главный специалист по финансово-

экономическим вопросам   

 

Н.А. Павлова 



  

  

Разослать: прокуратура Оричевского района, главный специалист по 

финансово-экономическим вопросам 
 


